Câmara Municipal de Itabirito

INDICAÇÃO Nº ___, 01 DE DEZEMBRO 2025

Indica o envio ao Poder Executivo Municipal,

solicitando a substituição de lâmpada

queimada no ponto de iluminação pública

localizado na Rua João Amaral, nº 120, no

Bairro Vila Gonçalo.

Senhor Presidente,

Indico a V. Exa., na forma regimental, por intermédio da Secretaria competente,

solicitar a substituição da lâmpada queimada no ponto de iluminação pública

localizado na Rua João Amaral, nº 120, Bairro Vila Gonçalo.

JUSTIFICATIVA

A lâmpada queimada tem deixado o trecho mencionado em completa escuridão

durante o período noturno, gerando insegurança aos moradores e dificultando

a circulação de pedestres e veículos. A troca é necessária para garantir melhor

visibilidade, promover segurança e assegurar o bem-estar de todos que

utilizam a via.

Sala de Reuniões, 01 de Dezembro de 2025

EZIO PIMENTA

VEREADOR

		2025-11-28T15:46:28-0300
	Ezio Pimenta:02829530608

		2025-11-28T17:57:12-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179

		2025-12-02T13:25:35-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179